### **BFW 377.**

*Otto nimmt die Äbtissin und die Nonnen des Klosters S. Paolo zu Parma mit allen Gütern in seinen Schutz, befreit sie vom Fodrum und anderen Abgaben, gestattet der Äbtissin die Leistung des Kalumnieneids durch einen Vertreter, verleiht ihr die Gerichtsbarkeit über ihre Leute im Bistum Parma und gewährt dem Kloster eine Verjährungsfrist von 60 Jahren.*

*(1209 November oder 1210, wohl Ende März – Anfang Mai)*

*Wohl gleichzeitige notarielle Abschrift des 13. Jh. im Archivio di Stato zu Parma, Diplomatico, Diplomi imperiali, Cassetta 5, Nr. 87 (B).*

*Winkelmann, Acta 1, S. 47 Nr. 51 aus B.*

*Kalbfuss in: QFIAB 16, S. 62. – Savio, Antichi vescovi. La Lombardia 2/2, S. 287. – BFW 377.*

# Otto q#uartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris notum fieri volumus, quod nos abbatissam et monachas monasterii sancti Pauli de Parma tam presentes quam futuras cum bonis et rebus omnibus, quas habet dictum monasterium vel de cetero iuste deo<sup>a</sup> propicio acquirere poterit, in maiestatis nostre specialem recipimus protectionem eidem quoque monasterio indulgentes, ut aliquod fodrum seu dacitum vel exactionem aliquam alicui civitati seu comuni vel etiam alicui persone dare de cetero non cogantur nec teneantur nec eidem monasterio ab aliqua omnino persona petatur vel accipiatur. Et si contingerit dictum monasterium causas habere cum aliquo, dicta abbatissa in aliqua causa sacramentum calumpnie facere non cogatur in propria persona set per syndicum suum. Concedimus quoque memorato monasterio, ut eiusdem monasterii abbatissa iurisdictionem habeat in hominibus suis, quos ipsum monasterium habet in episcopatu Parmensi, ut eos pecunialiter punire possit, de imperiali<sup>b</sup> quoque benignitate prefato monasterio adicientes, ut nulla prescriptio temporis possit obici vel opponi ei in rebus vel possessionibus suis tam presentibus quam futuris nisi sexaginta annorum. Statuimus igitur et imperiali edicto sanctimus, ut nulla civitas, nullum comune nullaque omnino persona ecclesiastica vel secularis, humilis vel alta, predictum monasterium contra predicta sibi concessa molestare seu impedire presumat. Quod quicumque facere presumpserit, in ultionem temeritatis sue triginta libras auri puri pro pena componat, medietatem<sup>c</sup> fisco nostro et reliquam medietatem iniuriam passis. Ad cuius rei perpetuam noticiam presentem paginam<sup>d</sup> inde conscribi iussimus et imperialis magestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Wolfkerus patriarcha Aquilegensis, Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, Henricus Mantuanus episcopus inperialis<sup>e</sup> aule vicarius, Izolinus<sup>f</sup> de Onaria, Salinenguera<sup>g</sup> de

---

<sup>a</sup> aus prop verb. B

<sup>b</sup> nach per Rasur von 1 B

<sup>c</sup> davor et radiert B

<sup>d</sup> erstes a wohl aus er, zweites wohl aus e verb. B

<sup>e</sup> nur hier so B

<sup>f</sup> I aus Y verb. B

<sup>g</sup> so B, erstes n wohl aus e verb.

Feraria, Passawerra<sup>h</sup> et Monachus de Mediolano, Presbiter et Rofinus de Placentia imperialis curie iudices<sup>i</sup>  
et alii quam plures inde testes.

---

<sup>h</sup> *zunächst wohl Passawera B, danach sofort von derselben Hand letztes a in r verb. und a angefügt*  
<sup>i</sup> *aus iudex verb. B.*

**BFW 361.****zweifelhaft**

*Otto nimmt Bischof Wilhelm von Como und dessen Kirche in seinen Schutz und gewährt dieser eine Verjährungsfrist von 100 Jahren.*

(wohl 1210 März 29 – Mai 1)

*Abschrift des 14. Jh. im Privilegienbuch des Bistums Como in der Biblioteca Ambrosiana zu Mailand, G 164 suss. (Collectio privilegiorum Cumanæ ecclesiae) fol. 29v–30r (C). – Abschrift vom Ende des 15. Jh. oder Anfang des 16. Jh. in den "Privilegia Cumanæ Ecclesiae" zu Como, Archivio storico della diocesi, Curia vescovile, Diritti antichi della chiesa Comense 1, p. 59–60 (D).*

*Ughelli, Italia sacra 5, Sp. 291. – Tatti, Annali di Como 2, S. 900. – Ughelli, Italia sacra ed. II. 5, p. 297. – Winkelmann, Acta 1, S. 46 Nr. 49 aus C und Ughelli.*

*Tatti, Annali di Como 2, S. 551 (Erwähnung). – Cantù, Storia di Como 1, S. 409. – Savio, Antichi vescovi d'Italia: Lombardia 2/1, S. 355. – Besta in: Archivio storico lombardo NS 2, S. 331 Nr. 58 zu 1204 IV 9. – Pensa, Dall' età Carolingia S. 80 Nr. 55. – BFW 361.*

Otto<sup>a</sup> quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus omnibus imperii fidelibus imperpetuum. Quamquam serenissima et de fonte pietatis procedens imperialis dignitas maiestatis ac invictissima magnitudinis nostre potestas vehementius nos provocent et inducant, ut amputata cunctis libertate nocendi universos imperii fideles tam clementer quam potenter tueamur, ubique ad eos tamen specialius volumus et tenemur dextram nostre defensionis<sup>b</sup> extendere eorumque propensius intendere tranquillitati et paci, qui merito devotionis et sinceritate fidei dilectionis nostre munus et favoris nostri gratiam uberius promerentur. Eapropter ad omnium imperii nostri fidelium tam presentium quam futurorum, qui sunt presentem paginam inspecturi, volumus noticiam pervenire, quod nos dilecti fidelis nostri Guilielmi Cumanus episcopi et devocionis fervorem et sincere fidei constantiam attendentes ipsius personam et ecclesiam Cumanam, quam dilectionis nostre brachiis arcus amplexamur, et omnia ipsius bona tam mobilia quam immobilia, omnes res et possessiones, que et quas nunc possidet et in posterum quolibet iusto modo adquisierit, sub nostra omnimoda et speciali protectione recipimus, universis ac singulis imperii nostri fidelibus sub obtentu gratie nostre dantes districtius in mandatis et imperiali decreto firmiter statuentes, quatenus nullus marchio, comes, castellanus, nulla persona magna vel parva, nulla universitas nullaque comunitas seu comune contra memorati dilecti fidelis nostri Guilielmi Cumanus episcopi suorumque successorum personam seu contra ecclesiam Cumanam guerram, insultum seu impetum movere vel facere ipsamque seu res ipsius tam mobiles quam immobiles, quas nunc habet vel in posterum est legitime habitura, infestare, molestare, gravare, diminuere, deteriorare neque iuri ipsius in aliquo derogare presumat neque ullum prebere auxilium, consilium<sup>c</sup> vel favorem aliquibus, qui ausu temerario eam inquietare presumerint et aliquam eidem violentiam vel iniuriam irrogare. Statuimus eciam, ut eidem ecclesie Cumane imperiali clementia indulgemus, ut nulla prescriptio inchoata vel inchoanda currat contra eandem ecclesiam nisi centenaria. Quod si aliqua persona magna vel parva, secularis vel ecclesiastica, universitas, comunitas seu comune hoc precepti nostri decretum, hanc protectionis nostre